
Všeobecné obchodní podmínky 

HELLUX ELEKTRA   s.r.o. I Okružní  526 I CZ 370 21 České Budějovice 
OR - KS Č.Budějovice, odd. C, vl. 1897 I tel.: +420 387 686 111, fax: +420 387 686 191 
IČO: 47217511  DIČ: CZ 47217511  http://www.hellux.cz       
 
 
 
Všeobecné obchodní podmínky 
 
Tyto Všeobecné obchodní podmínky platí pro výrobky a zboží prodávané společností HELLUX Elektra s.r.o. a jsou nedílnou součástí uzavřené 
kupní smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím s platností ode dne účinnosti potvrzení objednávky mezi nepřítomnými účastníky obchodu, 
případně od uzavření kupní smlouvy písemnou formou mezi přítomnými účastníky obchodu. Kupní smlouvou se rozumí Rámcová kupní 
smlouva nebo jednorázová Objednávka. 
 
I. Dodací podmínky      
1. Kupující se uzavřením kupní smlouvy zavazuje k odběru zboží uvedeného v této smlouvě - objednávce. Prodávající se zavazuje dodat 

zboží dle kupní smlouvy - objednávky. 
2. Dodáním zboží se rozumí předání zboží kupujícímu v provozovně prodávajícího nebo prvnímu dopravci, který vykonává přepravu, není-li 

dohodnuto jinak. 
3. Přepravné se účtuje na vrub kupujícího, není-li dohodnuto jinak. Přepravné se účtuje podle počtu ks přepravovaného zboží (jeli-zboží 

přepravováno volně), případně podle počtu palet..  
Sazby přepravného a balného: 
Voln ě přepravované zboží:  

     Stožáry do 6m: 150Kč/ks 
     Stožáry od 6m do 10m: 300Kč/ks 
     Stožáry nad 10m: individuální sazba  
     Kartony a palety: 
     Samostatně přepravované kartony bez palety: 180Kč/ks 

Palety: jednocestná paleta  – cena palety 150 Kč/ks + podílové přepravné 510 Kč/ks 
4. Kupující je povinen zboží převzít v dohodnutém termínu dodání. Neučiní-li tak, je prodávající oprávněn se zbožím nakládat dle vlastního 

uvážení. V případě uskladnění v řádném termínu neodebraného zboží ve skladu prodávajícího, je tento oprávněn po kupujícím požadovat 
náhradu nákladů s uskladněním spojených. 

5. Prodávající je oprávněn dodat zboží před sjednaným termínem dodání a kupující je povinen toto převzít. 
6. Prodávající neodpovídá za zpoždění dodávky způsobené vyšší mocí nebo událostí, která prodávajícímu podstatně ztíží či znemožní plnit 

podmínky uzavřené smlouvy. O těchto událostech prodávající neprodleně informuje kupujícího. 
 

II. Záruky 
Prodávající odpovídá za jakost a kvalitu vyráběného zboží, které je v souladu s technickými normami a běžnými standardy. Záruční doba je 
stanovena na 24 měsícům není li individuelně dohodnuto jinak. 
Na ostatní obchodní zboží je poskytována záruka dle obchodních podmínek výrobce nebo prodejce tohoto zboží. 
Vady dodaného zboží se posuzují a za ně odpovídají smluvní strany dle ustanovení §422 a násl. Obchodního zákoníku 513/91Sb. V posledním 
znění. 
Záruční doba počíná běžet v den předání zboží.  
 
III. Reklamace 
Vrácené zboží se nepřijímá. K uplatnění nároku z vad zboží je nutno podat písemnou reklamaci s udáním reklamované vady, jejím popisem a 
množstvím, a to: 
- ihned při přejímce zboží, pokud se jedná o vady zjevné 
- do 8 dnů od zjištění vad skrytých 
a dokladovat den převzetí zboží. 
Při oprávněné reklamaci je prodávající povinen odstranit uvedené vady do 30 dnů ode dne podání reklamace. Pokud by prodávající nemohl 
vady odstranit do 30 dnů, je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího náhradu škody ve výši skutečně vynaložených výdajů. 
Reklamace neopravňuje k nezaplacení kupní ceny zboží. 
Po přijetí zboží kupujícím, což je možno prokázat podpisem přejímající osoby na jakémkoliv průvodním dokladu, přechází riziko poškození 
zboží na kupujícího. 
 
IV. Obaly 
Zboží vyráběné prodávajícím je dodáváno balené v krabicích. Jiný způsob balení je nutné dohodnout zvlášť pro každou dodávku. Vratné obaly 
po jejich použití k přepravě kupovaného zboží předá kupující prodávajícímu na vlastní náklady zpět do místa převzetí. 
Použité nevratné obaly dodané v rámci dodávky je nutno likvidovat u oprávněné firmy dle Zák. č. 125/97 Sb. v platném znění. 
 
V. Cenové a platební podmínky 
Pokud nebude kupní smlouvou sjednáno jinak, rozumí se kupní cenou cena dodávky včetně DPH. Kupní cena je splatná v den dodání. 
Podmínky obchodního úvěru se sjednávají pro každou dodávku zvlášť. 
Pokud nebyla kupní cena za dodávky realizované v minulém období úplně a včas zaplacena, může prodávající odmítnout dodání dalšího zboží 
kupujícímu, přestože o jejich prodeji již byla uzavřena kupní smlouva a od této odstoupit. 
V případě prodlení s placením se sjednává úrok 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. V případě nezaplacení požadované zálohy 
na dodávku, považuje se nedodržení termínu splatnosti zálohové faktury za podstatné porušení smlouvy. 
Platby jsou platné pouze, jsou-li provedeny přímo na platební místo prodávajícího nebo do rukou autorizované osoby. 
Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo k dodávanému zboží až do úplného zaplacení jeho kupní ceny. 
 
V. Závěrečná ustanovení 
Pokud není v kupní smlouvě ustanoveno jinak, platí pro veškeré dodávky prodávajícího ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek 
a ustanovení Zák. č. 513/91 Sb. v platném znění. 


